
Abfahrtzeiten ab der 
AST-Abfahrtstelle

 Bahnhof Honrath

nach allen Zielen im 
Stadtgebiet

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in
Lohmar und Donrath

nach allen Zielen im 
Stadtgebiet

(außer Donrath, Lohmar 
und Wahlscheid)

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in

Wahlscheid

nach allen Zielen im 
Stadtgebiet

(außer Donrath, Lohmar 
und Wahlscheid)

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in

Agger, Honrath, 
Neuhonrath

nach allen Zielen im 
Stadtgebiet

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in

Albach, Algert, Birk, Breidt, 
Deesem, Ellhausen, Geber, 

Grimberg, Heide, Inger, 
Krahwinkel, Naaferberg, 

Pohlhausen, Weegen
nach allen Zielen im 

Stadtgebiet

Abfahrtzeiten ab den 
AST-Abfahrtstellen in
Dahlhaus, Durbusch, 
Hausen, Heppenberg, 

Höffen, Hoven, Muchen-
siefen, Oberstehöhe, 

Scheid, Scheiderhöhe, 
Wielpütz

nach allen Zielen im 
Stadtgebiet

täglich täglich täglich täglich täglich täglich
0.50
5.50
6.50
7.50
8.50
9.50

10.50
11.50
12.50
13.50
14.50
15.50
16.50
17.50
18.50
19.50
20.50
21.50
22.50
23.50

0.55
1.55
5.55
6.55
7.55
8.55
9.55

10.55
11.55
12.55
13.55
14.55
15.55
16.55
17.55
18.55
19.55
20.55
21.55
22.55
23.55

0.35
1.35
2.35
5.35
6.35
7.35
8.35
9.35

10.35
11.35
12.35
13.35
14.35
15.35
16.35
17.35
18.35
19.35
20.35
21.35
22.35
23.35

0.40
1.40
2.40
5.40
6.40
7.40
8.40
9.40

10.40
11.40
12.40
13.40
14.40
15.40
16.40
17.40
18.40
19.40
20.40
21.40
22.40
23.40

0.45
5.45
6.45
7.45
8.45
9.45

10.45
11.45
12.45
13.45
14.45
15.45
16.45
17.45
18.45
19.45
20.45
21.45
22.45
23.45

0.10
1.10
6.10
7.10
8.10
9.10

10.10
11.10
12.10
13.10
14.10
15.10
16.10
17.10
18.10
19.10
20.10
21.10
22.10
23.10

AST Lohmar
AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das 
den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. 
ersetzt.
Es ist ein Angebot der Stadt Lohmar, der RSVG, des 
Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers 
Kirschbaum.
Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und 
bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem 
Ziel in Lohmar bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST 
reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der 
Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, 
um die Reservierung vorzunehmen:

online unter www.rsvg.de/ondemand

per App „RSVG on demand“

      (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an.
Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, 
stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der 
gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch 
erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitz- 
erhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein 
Kind von 9 bis 15 kg benötigen, buchen Sie diesen bitte 
telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator 
kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim 
Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. 
Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der 
anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 01.01.2026 werden zwischen 00:00 und 3:00 Uhr keine 
AST-Fahrten angeboten.

* *

nur am Samstag, Sonn- und Feiertag*

Gemeinde

Erwachsene

Zuschlag für
• VRS-ZeitTicket-Inhaber
• Abonnenten eines VRS-ZeitTickets
• Inhaber eines Deutschland-Tickets
• im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von

VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste

AST-Tarife ab 01.01.2026

5,30 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre) 4,10 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines 
zahlenden Fahrgastes frei

4,10 €

PolizeivollzugsbeamtInnen des Landes NRW sowie
Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform

4,10 €

Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-
Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)

frei

AST Lohmar 
Linie 580

 g ab 14. Dezember 2025

www.rsvg.de/ondemand

Verkehrsverbund Rhein-Sieg
Deutzer Allee 4  | 50679 Köln

vrs.de

Änderungen bleiben vor be halten. Karneval, Weihnachten und zum 
Jahreswechsel gelten o   Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr
und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

100 % Recyclingpapier, z  fi ziert mit dem Blauen Engel.

Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER 

0800 6 504030  
(kostenlos aus allen deutschen Netzen) 



Birk, 
Marien-
höhe

Birk, 
Marien-
höhe

HonsbachHonsbach

BlochBloch

Vila-Verde-Str.Vila-Verde-Str.

Rosaueler WegRosaueler Weg

DurbuschDurbusch

HollHoll

KleinheckenKleinhecken

SaalSaal

Hohn (Lohmar)Hohn (Lohmar)

UnterstesiefenUnterstesiefen

Heide FranzhäuschenHeide Franzhäuschen

Am GörresbergAm Görresberg

Altenrath, 
Abzw.
Altenrath, 
Abzw.

Heide Kapellenstr.Heide Kapellenstr.

AmselwegAmselweg

BreideneichenBreideneichen

DeesemDeesem

StolzenbachStolzenbach

Oberscheid
(Lohmar)
Oberscheid
(Lohmar)

FischburgFischburg

MackenbachMackenbach

Agger B484Agger B484Agger 
Bergaggerstr.

Agger 
Bergaggerstr.

ScheiderhöheScheiderhöhe

Schloßstr.Schloßstr.

KreuzhäuschenKreuzhäuschen

NaafshäuschenNaafshäuschen

StöckenStöcken

Krahwinkel 
Ort

Krahwinkel 
Ort

WielpützWielpütz

Aueler HofAueler Hof

Heide TankstelleHeide Tankstelle

Schönenberg
(Lohmar)
Schönenberg
(Lohmar)

Zur JabachbrückeZur Jabachbrücke

Neuhonrath HolunderwegNeuhonrath Holunderweg

Fracken-
pohler Str.
Fracken-
pohler Str.

GrünenbornGrünenborn

KreuznaafKreuznaaf

Bachstr.Bachstr.

AltenheimAltenheim

OberhausOberhaus

Heide KircheHeide Kirche

GrundschuleGrundschule

Donrath GrundschuleDonrath Grundschule

WeilerhohnWeilerhohn

DahlhausDahlhaus

Donrath MitteDonrath Mitte

PützerauPützerau

Im MüllerhofIm Müllerhof

KircheKirche

SchmiedeSchmiede

SchleheckenSchlehecken

Ellhauser WegEllhauser Weg

Königsberger Str.Königsberger Str.

Scheid (Lohmar)Scheid (Lohmar)

MuchensiefenMuchensiefen

Kreuznaaf Bönnerbergstr.Kreuznaaf Bönnerbergstr.

Albach OrtAlbach Ort

BahnhofBahnhof

GrimbergGrimberg

KellershohnKellershohn
Höfferhof (Lohmar)Höfferhof (Lohmar)

 Birkenweg Birkenweg

SchiefelbuschSchiefelbusch

BreidtersteegsmühleBreidtersteegsmühle

NaaferbergNaaferberg

OberschönrathOberschönrath

Neuhonrath RotdornwegNeuhonrath Rotdornweg

HausenHausen

WickuhlWickuhl

MünchhofMünchhof

Ellhausen Abzw.Ellhausen Abzw.

Wahlscheid KircheWahlscheid Kirche

Lindener 
Str.
Lindener 
Str.

Wahlscheid 
Diemstr.
Wahlscheid 
Diemstr.

WaldschuleWaldschule

Birken 
(Lohmar)
Birken 
(Lohmar)

Stadthaus Stadthaus 

WeegenWeegen

DachskuhlDachskuhl

KlasbergKlasberg

Donrath KreuzungDonrath Kreuzung

AlgertAlgert

HollenbergHollenberg

Im HammerschIm Hammersch

Muchsiefen Am SchlagbaumMuchsiefen Am Schlagbaum

Neuhonrath BrückeNeuhonrath Brücke

Halberg KapelleHalberg Kapelle

BreidtBreidt

Kirchstr.Kirchstr.

GebermühleGebermühle

HammerschbüchelHammerschbüchel

HagerhofHagerhof

Neuhonrath KircheNeuhonrath Kirche

Am HeppenbergAm Heppenberg

Durbusch
Auf dem Schmittenfeld
Durbusch
Auf dem Schmittenfeld

Winkel OrtWinkel Ort

IngerInger

SalgertSalgert

Talstr.Talstr.

StumpfStumpf

PützrathPützrath Ellhausen KindergartenEllhausen Kindergarten

Durbusch 
Im Brannenfeld
Durbusch 
Im Brannenfeld

KuckenbachKuckenbach

AlbachAlbach

MailahnMailahn

SchulzentrumSchulzentrum

OberstehöheOberstehöhe

An den SteinenAn den Steinen

Höffen RothehöheHöffen Rothehöhe

Büchel/NaafBüchel/Naaf

HeidenHeiden

Steinhöfer WegSteinhöfer Weg

ReelsiefenReelsiefen

Birk FernsehturmBirk Fernsehturm

Goldene EckeGoldene Ecke

Weeg (Lohmar)Weeg (Lohmar)

BacherhofBacherhof

EichenEichen

Höffen 
Aiselsfeld

Höffen 
Aiselsfeld

GeberGeber

HausdorpHausdorp

MeigermühleMeigermühle

Neuhonrath 
Bachermühle
Neuhonrath 
Bachermühle

Birk KircheBirk Kirche

KernKern

IngersauelIngersauel

Zum FriedenskreuzZum Friedenskreuz

HovenHoven

Südstr.Südstr.

FeienbergFeienberg

PestalozziwegPestalozziweg

Drachenfelsstr.Drachenfelsstr.

DurbuschDurbusch

UnterstesiefenUnterstesiefen

Heide TankstelleHeide Tankstelle

DahlhausDahlhaus

SchleheckenSchlehecken

AggerhütteAggerhütte

KuckenbachKuckenbach

Krahwinkel Dorfstr.Krahwinkel Dorfstr.

KrewelshofKrewelshofKrewelshof

MärkteMärkte

Straßen (Neunkirchen) Straßen (Neunkirchen) Straßen (Neunkirchen) 

PohlhausenPohlhausen

Heide Derenbachstr.Heide Derenbachstr.

FußheideFußheide

Agger Grünaggerstr.Agger Grünaggerstr.

BroichBroich

Knipscherhof

Gammersbacher Mühle 

AST-Haltestellen und Auszug aus dem Liniennetzplan

AST - Lohmar (0 22 41) 499 999
AST-Fahrten sind auch online über www.rsvg.de/ondemand oder 
per App „RSVG on demand“ buchbar.

Albach  

Albach  
Albach Ort 

Agger  

Agger B484 
Aggerhütte
Agger Bergaggerstr.
Agger Grünaggerstr.
Naafshäuschen

Algert  

Algert  

Deesem

  

Deesem  

Birk

  

Birk Fernsehturm 
Birk Kirche 
Birk Marienhöhe 
 

Breidt

  

Breidt
Breidt Am Görresberg  
Breidtersteegsmühle 
Straßen (Neunkirchen)
Winkel Ort 

Dahlhaus

  

Dahlhaus  

Donrath

  

Donrath Grundschule 
Donrath Kreuzung 
Donrath Mitte 
Ellhauser Weg 
Hollenberg 

Durbusch 

 

Durbusch 
Durbusch Auf dem Schmittenfeld       
Durbusch Im Brannenfeld       
Schlehecken       

Ellhausen

  

Ellhausen Abzw. 
Ellhausen 
Kindergarten 
Kreuzhäuschen 

Geber

  

Fischburg  
Geber  
Gebermühle 
Salgert Höhe 
Salgert Ort 

Grimberg 

 

Grimberg  

Heide

  

Heide Derenbachstr.
Heide Franzhäuschen
Heide Kapellenstr.
Heide Kirche
Heide Tankstelle

Heppenberg  

Altenrath Abzw. 
Bacherhof 
Heppenberg 
Krewelshof 
Meigermühle 
Pützrath 
Talstraße  

Hausen

  

Hausdorp  
Hausen  

Honrath

  

Drachenfelsstr.
Frackenpohler Str.
Bahnhof
Kirche
Lindener Str.
Oberhaus
  

Höffen

  

Bloch  
Büchel/Naaf
Höffen Aiselsfeld  
Höffen Rothehöhe  
Hohn (Lohmar)  

Hoven
  
Breideneichen 
Hoven  
Stöcken  

Inger

  

Inger  
Zum Friedenskreuz 

Krahwinkel

   

Krahwinkel Dorfstr. 
Krahwinkel Ort 

Lohmar

  

An den Steinen
Bachstr.
Kirchstr.
Königsberger Str.
Birkenweg
Märkte
Pützerau
Schulzentrum

Muchensiefen

  

Gammersbacher Mühle 
Knipscherhof
Muchensiefen
Muchsiefen Am Schlagbaum  
Oberscheid (Lohmar) 
Oberschönrath 

Naaferberg

  

Naaferberg 

Neuhonrath

  

Honsbach 
Neuhonrath Bachermühle
Neuhonrath Brücke 
Neuhonrath Grundschule
Neuhonrath Holunderweg 
Neuhonrath Kirche 
Neuhonrath Rotdornweg 
 

Oberstehöhe

  

Goldene Ecke  
Grünenborn  
Holl  
Kern  
Kuckenbach  
Oberstehöhe  

Scheid  

Birken (Lohmar)
Broich  
Dachskuhl
Fußheide  
Heiden  
Kleinhecken 
Scheid (Lohmar)  
Stumpf  
Schiefelbusch 
Weilerhohn 
Wickuhl  

Scheiderhöhe

  

Feienberg  
Hagerhof  
Hammerschbüchel   
Höngesberg  
Im Hammersch   
Kellershohn  
Klasberg  
Reelsiefen  
Scheiderhöhe  

Weegen

  

Amselweg  
Eichen  
Halberg Kapelle  
Weegen  

Wahlscheid

  

Aueler Hof  
Im Müllerhof  
Pestalozziweg  
Rosaueler Weg  
Schloßstr.  
Schmiede  
Wahlscheid Altenheim
Wahlscheid Kirche  

Wielpütz

  

Wielpütz  

Stadthaus
Steinhöfer Weg
Südstr.
Vila-Verde-Str.
Waldschule
Zur Jabachbrücke

Ingersauel  
Mailahn  
Münchhof  
Saal  
Schönenberg (Lohmar) 
Unterstesiefen
Wahlscheid Diemstr.  

 
Höfferhof (Lohmar)  
Kreuznaaf 
Kreuznaaf Bönnerbergstr.
Mackenbach 
Stolzenbach 
Weeg (Lohmar)  

Pohlhausen

  

Pohlhausen


	580 Lohmar Mini Vorderseite Dez 25
	580 Lohmar Mini Rückseite Dez 25

