

# Linie 580

AST Lohmar  
[www.rsvg.de/ondemand](http://www.rsvg.de/ondemand)  
 gültig ab 14. Dezember 2025



ANSPRECHPARTNER

Änderungen bleiben vorbehalten. Karneval, Weihnachten und zum Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

Verkehrsverbund Rhein-Sieg  
 Deutzer Allee 4 | 50679 Köln



...verbindet!

## 580 AST Lohmar

AST, das ist die Kurzformel für das Anruf-Sammel-Taxi, das den Linienverkehr räumlich oder zeitlich ergänzt bzw. ersetzt.

Es ist ein Angebot der Stadt Lohmar, der RSVG, des Rhein-Sieg-Kreises sowie des Taxiunternehmers Kirschbaum.

Das AST fährt von den gekennzeichneten Abfahrtstellen und bringt Sie zu den im Fahrplan angegebenen Zeiten zu jedem Ziel in Lohmar bis vor die Haustür.

Bitte beachten Sie, dass eine Fahrt im AST reservierungspflichtig ist. Bis spätestens 30 Minuten vor der Abfahrt stehen Ihnen folgende Möglichkeiten zur Verfügung, um die Reservierung vorzunehmen:

online unter [www.rsvg.de/ondemand](http://www.rsvg.de/ondemand)

per App „RSVG on demand“

☎ (02241) 499 999

Fahrten vor 6 Uhr melden Sie bitte am Vortag bis 20 Uhr an. Wenn Sie Ihre gebuchte Fahrt nicht antreten können, stornieren Sie diese bitte spätestens 30 Minuten vor der gebuchten Abfahrt.

Die Zahlung der Fahrt ist nur in bar möglich. Auf Wunsch erhalten Sie eine Quittung.

Für Kinder ab 15 kg werden im Fahrzeug zwei Sitz erhöhungen mitgeführt. Wenn Sie einen Kindersitz für ein Kind von 9 bis 15 kg benötigen, buchen Sie diesen bitte telefonisch bis spätestens am Vortag der Fahrt.

Sie können einen Kinderwagen, Rollstuhl oder Rollator kostenlos mitnehmen. Bitte beachten Sie, dass diese beim Transport zusammengeklappt werden müssen.

Tiere werden im AST-Verkehr nicht befördert. Ausgenommen sind Assistenzhunde in Begleitung der anspruchsberechtigten Personen (Sehbehinderte, Blinde).

Am 01.01.2026 werden zwischen 00:00 und 3:00 Uhr keine AST-Fahrten angeboten.

Abfahrzeiten ab der AST-Abfahrtstelle Bahnhof Honrath nach allen Zielen im Stadtgebiet	Abfahrzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in Lohmar und Donrath nach allen Zielen im Stadtgebiet (außer Donrath, Lohmar und Wahlscheid)	Abfahrzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in Wahlscheid nach allen Zielen im Stadtgebiet (außer Donrath, Lohmar und Wahlscheid)	Abfahrzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in Dahlhaus, Durbuschen, Hausen, Heppenberg, Höffen, Hoven, Muchensiefen, Oberstehöhe, Scheid, Scheiderhöhe, Welpütz nach allen Zielen im Stadtgebiet	Abfahrzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in Agger, Honrath, Neuhonrath nach allen Zielen im Stadtgebiet	Abfahrzeiten ab den AST-Abfahrtstellen in Albach, Algert, Birk, Breidt, Deesem, Ellhausen, Geber, Grimberg, Heide, Inger, Krahwinkel, Naaferberg, Pohlhausen, Weegen nach allen Zielen im Stadtgebiet
0.55	0.35	0.40	0.45	0.50	0.10
1.55	1.35	1.40	5.45	5.50	1.10
5.55	2.35 *	2.40 *	6.45	6.50	6.10
6.55	5.35	5.40	7.45	7.50	7.10
7.55	6.35	6.40	8.45	8.50	8.10
8.55	7.35	7.40	9.45	9.50	9.10
9.55	8.35	8.40	10.45	10.50	10.10
10.55	9.35	9.40	11.45	11.50	11.10
11.55	10.35	10.40	12.45	12.50	12.10
12.55	11.35	11.40	13.45	13.50	13.10
13.55	12.35	12.40	14.45	14.50	14.10
14.55	13.35	13.40	15.45	15.50	15.10
15.55	14.35	14.40	16.45	16.50	16.10
16.55	15.35	15.40	17.45	17.50	17.10
17.55	16.35	16.40	18.45	18.50	18.10
18.55	17.35	17.40	19.45	19.50	19.10
19.55	18.35	18.40	20.45	20.50	20.10
20.55	19.35	19.40	21.45	21.50	21.10
21.55	20.35	20.40	22.45	22.50	22.10
22.55	21.35	21.40	23.45	23.50	23.10
23.55	22.35	22.40	* nur am Samstag, Sonn- und Feiertag		

AST-Tarife ab 01.01.2026	Gemeinde
Erwachsene	5,30 €
Kinder (6 Jahre bis einschl. 14 Jahre)	4,10 €
Kinder bis einschließlich 5 Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei
Zuschlag für <ul style="list-style-type: none"> <li>• VRS-ZeitTicket-Inhaber</li> <li>• Abonnenten eines VRS-ZeitTickets</li> <li>• Inhaber eines Deutschland-Tickets</li> <li>• im Rahmen der unentgeltlichen Mitnahmeregelung von VRS-Tickets mitreisende Fahrgäste</li> </ul>	4,10 €
Polizeivollzugsbeamten des Landes NRW sowie Vollzugsbeamte der Bundespolizei in Uniform	4,10 €
Freifahrtberechtigte Personen gem. Ziffer 9 der VRS-Tarifbestimmungen (Beförderung Schwerbehinderter)	frei

